

2022-06-07

Välfärd och klimat  
Elin Nirjens  
Tfn: 063146535  
E-post: elin.nirjens@regionjh.se

RUN/303/2022

## **Överenskommelse mellan Region Jämtland Härjedalen och Kommunförbundet Jämtland Härjedalen om regional samverkan avseende Föreningsarkivet**

### **Ärendebeskrivning**

I Jämtlands län har det länge funnits en etablerad samverkan i frågor mellan kommunerna och mellan kommuner och landsting inom Kommunförbundet Jämtlands län. Mellan åren 2011 och 2015 låg dessa samverkansfrågor på det kommunala samverkansorganet Regionförbundet Jämtlands län som även hade det regionala utvecklingsansvaret. De kommunala och regionala utvecklingsfrågorna integrerades vilket har skapat en regional styrka. Sedan Region Jämtland Härjedalen blev regionalt utvecklingsansvariga år 2015 har arbetet fortsatt att utvecklas.

Sedan 1 januari 2015 har viss samverkan reglerats i ett samverkansavtal mellan Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner (LS/1345/2014). Samverkansavtalet reviderades under 2018 och det nya avtalet, Överenskommelse mellan Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner om regional samverkan (RUN/34/2018), gäller för perioden 2019–2022. Länets kommuner har beslutat om bildandet av Kommunförbundet Jämtland Härjedalen och Överenskommelse mellan Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner om regional samverkan är uppsagd från och med den 1 januari 2023.

En del i överenskommelsen har varit att samordna finansiering av Föreningsarkivet i Jämtlands län. Den kommunala och regionala finansieringen ligger till grund för det statliga stöd som Föreningsarkivet tilldelas genom Kultursamverkansmodellen. Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner, via det nya kommunförbundet, avser att fortsätta samverka kring finansieringen av Föreningsarkivet. Med anledning av detta har ett förslag till överenskommelse skrivits fram som bygger på tidigare överenskommelse. Dialog pågår fortfarande med representanter för kommunförbundet gällande överenskommelsens slutliga utformning, varför vissa delar i överenskommelsen kan komma att justeras innan det kan undertecknas.

### Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen ställer sig bakom föreslagen överenskommelse gällande Föreningsarkivet.
2. Regionala utvecklingsnämndens ordförande får i uppdrag att godkänna och underteckna den slutliga överenskommelsen för Region Jämtland Härjedalens räkning.

I tjänsten

Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Tf. regional utvecklingsdirektör

### Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.